
Spisový  znak: 101.2.2                       ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 1 - 

   OBEC KNĚŽMOST 
     Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

 

Souhrn usnesení a výsledky projednání z 8. schůze Rady obce 

Kněžmost konané dne 16. 4. 2024 
Čj.: OuKn 1084/24  

  Přítomni: Miloslav Kobrle, Mgr. Bc. Ladislav Kilián; PhDr. Jaroslav Palaczuk   – členové rady,  

                   Ing. Radka Maděrová, tajemnice 

Omluveni: Hana Bejrová; Zbyšek Orzech 

Počet přítomných členů rady: 3                 

Čas zahájení schůze: 14:30 hod 

 

Usnesení č. 104/2024-8/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje ověřovatele zápisu a souhrnu usnesení z 8. schůze rady obce 

v roce 2024  PhDr. Jaroslava Palaczuka. 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 105/2024-8/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje předložený program 8. schůze rady obce v roce 2024.   

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení č. 106/2024-8/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření Smlouvy o výkupu elektřiny mezi obcí Kněžmost 

(výrobce) a společností ČEZ ESCO a.s. (vykupující), IČO 035 92 880, Duhová 1444/2, Praha 4 – 

Michle, předmětem které je závazek výrobce vyrábět a dodávat vykupujícímu elektřinu, 

přebytky z výroby elektřiny FVE umístění na objektu základní školy na adrese Na Františku 75, 

Kněžmost, a závazek vykupujícího elektřinu odebrat a zaplatit sjednanou cenu – hodinová 

cena1): OTEOKO 750 Kč/1MWh a ukládá starostovi tuto smlouvu, jak je výše uvedeno, uzavřít. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 25. 4. 2024 

                                                     počtem hlasů pro 3– proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení č. 107/2024-8/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s přijetím dotace ve výši 369.652,27 Kč ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky v rámci programu financovaného z prostředků 

Modernizačního fondu na projekt „FVE Kulturně vzdělávací centrum Kněžmost“ a schvaluje 

smlouvu č. 7221300474 o poskytnutí podpory mezi obcí Kněžmost (příjemce) a Státním fondem 

životního prostředí ČR (poskytovatel), IČO 000 20 729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 

Praha 11, a ukládá starostovi tuto smlouvu, jak je výše uvedeno, podepsat. 

Zodpovídá: S. Drdolová  

Termín: do 25. 4. 2024 

                                                    počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení č. 108/2024-8/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí s realizací demolice hospodářské budovy na pozemku p.č. st. 106 

a st. 5 v k.ú. Solec, u rodinného domu čp. 19 Solec, za dodržení podmínek uvedených 

ve vyjádření obce č.j. OuKn 1014/24.  

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 25. 4. 2024 

                                                     počtem hlasů pro 3– proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení č. 109/2024-8/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje na základě provedeného výběrového řízení na zhotovitele 

projekčních prací záměru „Stavební úpravy a přístavba objektu čp. 193, Hradišťská ul., 



Spisový  znak: 101.2.2                       ÚD 

Skartační znak: A 10 

 - 2 - 

Kněžmost“ a schvaluje zhotovitele s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou (podání č.j. OuKn 

989/24), Ing. Milana Jílka, IČO 102 29 612, Fr. Opolského 990, 293 06 Kosmonosy, 

za nabídkovou cenu 121.000 Kč (zhotovitel není plátce DPH), a ukládá odpovědné osobě vystavit 

objednávku. 

Zodpovídá: Ing. J. Maťák 

Termín: do 25. 4. 2024 

                                                    počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení č. 110/2024-8/RO: 

Rada obce Kněžmost souhlasí se záměrem stavebních úprav rodinného domu čp. 180 Kněžmost 

na pozemku p.č. st. 221 v k.ú. Kněžmost, za dodržení podmínek uvedených ve vyjádření obce čj. 

OuKn 1032/24. 

Zodpovídá: Ing. K. Polách 

Termín: do 27. 4. 2024 

                                                     počtem hlasů pro 3– proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 111/2024-8/RO:  

Rada obce Kněžmost schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi obcí Kněžmost (nájemce) 

a paní BB, nar. xxx, bytem xxx, předmětem které je podnájem části pozemku 196/1, k.ú. 

Suhrovice o výměře 26,78 m2 za cenu 200 Kč/1 m2/1 rok a paušální náhradu provozních nákladů 

ve výši 2.000 Kč/1 rok za každou rekreační chatku.  

Zodpovídá: P. Mužíčková 

Termín: do 30. 4. 2024 

                                                    počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 112/2024-8/RO: 

Rada obce Kněžmost schvaluje následující program 4. zasedání zastupitelstva obce 

dne 24. 4. 2024: 

-  Účetní závěrka obce Kněžmost za rok 2023 

-  Rozpočtové opatření č. 2/2024 

- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2024 

a vyúčtování záloh roku 2023 (IDSK) 

-  Delegace zástupce obce Kněžmost na valnou hromadu (VaK MB, a.s.) 

-  Vyúčtování dotace z rozpočtu obce Kněžmost – kostel sv. Fr. Serafínského Kněžmost 

Zodpovídá: P. Mužíčková 

počtem hlasů pro 3 – proti 0 – zdržel se 0      ► usnesení bylo přijato 

 

Rada obce bere na vědomí (informace) 

č. 15/2024-8/RO/i – zápis z jednání redakční komise pro Zpravodaj obce Kněžmost č. 1/2024. 

 

 

 

 

……………………………….                                                     ………………………………. 

          Miloslav Kobrle, v. r.                                                          PhDr. Jaroslav Palaczuk, v. r.       
                starosta obce                                                                                                         ověřovatel 

 

Zápis vyhotoven dne: 17. 4. 2024 

Za správnost: Petra Mužíčková  

Souhrn usnesení je nedílnou součástí zápisu a bude vyvěšen na úřední desce obecního úřadu a www.knezmost.cz 

 

 

Zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu Kněžmost: 

Vyvěšeno dne 17. 4. 2024                                                                      Sejmuto dne  

Současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.knezmost.cz. 
Zveřejnila: Petra Mužíčková 

 

http://www.knezmost.cz/

